Асеева Янина Владимировна,

6-39-23; 89286161567

Азовский районный отдел образования

 ПРИКАЗ
02.03.2020                                                                                                     № 86

г. Азов

Об итогах муниципального конкурса методических

разработок по работе с родителями в ДОУ

 «Шагнем навстречу»

В соответствии с планами Азовского РОО  и  МКУО  РИМЦ Азовского

района на 2020-2021 учебный год и  в целях создания необходимых условий

для формирования ответственных взаимоотношений с семьями

воспитанников  с 01.02.2021 по 26.02.2021 года был проведён Муниципальный

конкурс  методических разработок по работе с родителями в ДОУ «Шагнем

навстречу». В Конкурсе приняли  участие педагоги из  26 МБДОУ,

представлено 56 работ  из них:  педагоги МБДОУ от 6 групп и более  – 22

работы; педагоги  МБДОУ до 5 групп – 34 работы.    В соответствии с

Положением о проведении Муниципального конкурса и на основании  приказа

Азовского РОО №19 от 26.01.2021 года состоялось заседание жюри

Муниципального конкурса.

На основании выше изложенного, приказываю:

1. Утвердить рейтинг работ, определенный жюри Муниципального конкурса

и распределение мест:

«Педагоги МБДОУ от 6 групп и более».

Номинация  «Познавательные формы  взаимодействия с родителями»:

1 место

– Григор И.А., Коновалова Н. В. - воспитатели МБДОУ №1 «Тополек» с.

Самарское. Название работы: Мастер – класс для родителей в дистанционном

формате «Развиваем речь, обучая и играя, посредством мнемотехники».

– Чуб А.С. – учитель-логопед МБДОУ №43 «Аленький цветочек» х. Победа.

Название работы: Мастер-класс - «Вкусная артикуляционная гимнастика».

– Чернявская О.М., Рыжая Р.Н.  - музыкальный руководитель, воспитатель

МБДОУ ЦРР – детский сад «Родничок» №51 с. Кагальник. Название работы:

Асеева Янина Владимировна,

6-39-23; 89286161567

«Тепло сердец для милых мам» праздничная программа к Дню матери в новом

формате.

– Горбунова А.И., Кушнарева И.А. – учитель-логопед, педагог психолог

МБДОУ № 60 «Ягодка» с.Кулешовка. Название работы:

«Здоровьесберегающие технологии в работе с детьми с ОВЗ».

– Манакова А.С., Метлёва О.В.  - музыкальный руководитель, учитель-

логопед МБДОУ №62 «Рябинка» п. Овощной. Название работы: «Чем и как

занять ребёнка дома?»

2 место

– Аверочкина Н.В., Корсун С.В. – воспитатели МБДОУ ЦРР – детский сад

№51 «Родничок» с. Кагальник. Название работы: «Познавательные формы

взаимодействия с родителями».

– Рыжая Р.И., Иващенко О.И – воспитатели МБДОУ ЦРР – детский сад №51

«Родничок» с. Кагальник. Название работы: «День матери».

– Лукьянченко И.В. – воспитатель МБДОУ № 61 «Чебурашка» п. Красный

Сад. Название работы:  «Чудо по имени театр».

– Гончаренко Н.В. – воспитатель МБДОУ № 61 «Чебурашка» п. Красный Сад.

Название работы:  Дистанционный мастер-класс «Рисование мыльными

пузырями».

– Бабич К.С., Дементьева В.Л. - воспитатели МБДОУ №62 «Рябинка» п.

Овощной. Название работы: «Познавательные формы взаимодействия с

родителями».

3 место

– Ковалевская Т.В., Минаенко Т.С.  – воспитатели МБДОУ № 45 «Ручеек»

с.Кагальник. Название работы:  «Читаем сказку с родителями».

– Литвиненко Е.В.  – воспитатель МБДОУ № 45 «Ручеек» с.Кагальник.

Название работы:  Дистанционная викторина патриотической направленности

«Мы будущие защитники Отечества!».

– Дюдяева  Е.В. – воспитатель МБДОУ № 61 «Чебурашка» п. Красный Сад.

Название работы:  «Папа – Защитник мой!».

– Тучкова А.К. – воспитатель МБДОУ № 61 «Чебурашка» п. Красный Сад.

Название работы:  «Мой папа самый, самый…».

– Позднякова Е.Л., Одымчук З.С. – воспитатель МБДОУ № 61 «Чебурашка»

п. Красный Сад. Название работы:  Родительская конференция.

Номинация  «Наглядно-информационные формы взаимодействия с

родителями»:

1 место

– Мигунова Н.С., Коренная О.А. – воспитатель, музыкальный руководитель

МБДОУ №43 «Лакомка» с. Кулешовка. Название работы: «Забавушкин

вестник».

– Веретельник С.В., Негодаева Е.Н. – воспитатель, педагог-психолог

МБДОУ ЦРР – детский сад №51 «Родничок» с. Кагальник. Название работы:

«Наглядно- информационные формы взаимодействия с родителями».

Асеева Янина Владимировна,

6-39-23; 89286161567

– Стрельцова Е.А. – учитель-логопед МБДОУ ЦРР – детский сад №51

«Родничок» с. Кагальник. Название работы: «Буктрейлер».

– Архипенко Ю.В. – музыкальный руководитель  МБДОУ № 60 «Ягодка»

с.Кулешовка. Название работы: «стенд по музыкальному развитию «Радуга

эмоций».

2 место

– Порохнева О.Н., Мороховская В.В. - воспитатели МБДОУ №1 «Тополек»

с. Самарское. Название работы: Виртуальная выставка совместного

творчества родителей и детей на тему: «Мы ребятки маленькие, в рукавичках,

валенках».

– Омельченко Е.Ю.. Гукова Л.Ю. – воспитатели МБДОУ ЦРР – детский сад

№51 «Родничок» с. Кагальник. Название работы: «Наглядно-

информационные формы взаимодействия с родителями».

3 место

– Дробилко М.Ю. - воспитатель МБДОУ №62 «Рябинка» п. Овощной.

Название работы: «Наглядно- информационные формы взаимодействия с

родителями».

«Педагоги МБДОУ до 5 групп»:

Номинация  «Познавательные формы  взаимодействия с родителями»:

1 место

–Бинерт Н.В. – старший воспитатель МБДОУ №3 «Березка» с. Пешково.

Название работы: «Виртуальное гостевание «Мир профессий».

– Погнерыбко С.Н., Мрыхина А.В. – воспитатели МБДОУ №3 «Березка» с.

Пешково. Название работы: «Родительские чтения».

– Резван Т.В., Максимченко Е.В. – воспитатели МБДОУ №3 «Березка» с.

Пешково. Название работы: «Познавательные формы взаимодействия с

родителями (в дистанционном формате» (практикум) «Этот загадочный

космос».

– Мирошникова Т.И – учитель-логопед МБДОУ №6 «Солнышко» с. Займо-

Обрыв. Название работы: Практикум: «Информационно-коммуникационные

технологии как средство повышения эффективности взаимодействия учителя-

логопеда и родителей».

– Дейнер Е.А. – воспитатель МБДОУ №24 «Аришка» с. Отрадовка. Название

работы: Экологическая акция «Покормите птиц зимой».

– Воробьева Ю.С. – воспитатель МБДОУ №27 «Золотая рыбка» п.

Новомирский. Название работы: Круглый стол для родителей «Здоровье

вашего ребенка в ваших руках!».

– Заемина Е.В. – воспитатель МБДОУ №28 «Белочка» с. Маргаритово.

Название работы: «Быть здоровым - здорово».

Асеева Янина Владимировна,

6-39-23; 89286161567

– Печаткина О.М. – воспитатель МБДОУ №35 «Вишенка» с. Новотроицкое.

Название работы: Родительские вечера «Семейная игра - викторина

«Путешествие по сказкам».

– Агеева И.В. – воспитатель МБДОУ №63 «Лазорик» п. Тимирязевский.

Название работы: Наглядно-информационная форма взаимодействия с

родителями: газета ДОУ «Растем вместе».

2 место

– Миронова Е.М., Глоденко Н.И. – воспитатели МБДОУ №6 «Солнышко» с.

Займо-Обрыв. Название работы: «Познавательные формы взаимодействия с

родителями».

– Иващенко А.В. – воспитатель МБДОУ №35 «Вишенка» с. Новотроицкое.

Название работы: Онлайн- конкурс «Семья года- 2021».

– Григорян Н.О. – музыкальный руководитель МБДОУ №50 «Петушок» с.

Кугей. Название работы: «Познавательные формы взаимодействия с

родителями».

3 место

– Дорошенко Е.В., Попова А.А. – воспитатели МБДОУ №9 «Звездочка» с.

Головатовка. Название работы: «Дружба народов России».

– Тесленко Е.В. – воспитатель МБДОУ №27 «Золотая рыбка» п.

Новомирский. Название работы: «Познавательные формы взаимодействия с

родителями(в дистанционном формате). Мастер класс».

– Филиппова О.А. – воспитатель МБДОУ №27 «Золотая рыбка» п.

Новомирский. Название работы: «Познавательные формы взаимодействия с

родителями(в дистанционном формате)».

– Никитина В.Н. – воспитатель МБДОУ №28 «Белочка» с. Маргаритово.

Название работы: Консультация (в дистанционном формате).  «Как приобщить

дошкольника к книге?».

– Николаенко А.В., Панкова О.В. – воспитатели МБДОУ №30 «Чижик» х.

Павловка. Название работы: Выставка совместных творческих работ с

родителями  на тему : «Азбука юного пешехода»

– Белошкурская Т.А., Стрельникова Е.В. – воспитатели МБДОУ №55

«Радуга» х. Обуховка. Название работы: «Читаем вместе».

– Наумова Н.А., Поливанова А.Б. – воспитатели МБДОУ №55 «Радуга» х.

Обуховка. Название работы: «Познавательные формы взаимодействия с

родителями»  - практикум.

– Демченко С.П., Брицына О.М. – воспитатели МБДОУ №55 «Радуга» х.

Обуховка. Название работы: «Семейная гостиная».

Участники

– Харитонова Т.Н., Сулименко Л.Г. – воспитатели МБДОУ №7 «Искорка»

с.Пешково. Название работы: Акция «Голубь мира».

– Пресникова К.А., Мищенко Н.М. – воспитатели МБДОУ №21 «Светлячок»

с.Александровка. Название работы: Проект «Шагнем навстречу друг другу».

Асеева Янина Владимировна,

6-39-23; 89286161567

– Орищенко Е.А. – воспитатель МБДОУ №50 «Петушок» с. Кугей. Название

работы: «Познавательные формы взаимодействия с родителями».

Номинация  «Наглядно-информационные формы взаимодействия с

родителями»:

1 место

– Цымбал Н.Н. – воспитатель МБДОУ №46 «Малинка» с. Кагальник.

Название работы: «Наглядно-информационные формы взаимодействия с

родителями».

2 место

– Курепина Т.В. – воспитатель МБДОУ №27 «Золотая рыбка» п.

Новомирский. Название работы: «Наглядно-информационные формы

взаимодействия с родителями».

– Пуханова Л.Е. – воспитатель МБДОУ №29 «Одуванчик» с.

Новомаргаритово. Название работы: «Наглядно-просветительские формы

взаимодействия с родителями».

– Григорян Н.О. – музыкальный руководитель МБДОУ №50 «Петушок» с.

Кугей. Название работы: «Наглядно-просветительские формы взаимодействия

с родителями».

3 место

– Сотникова С.Г., Островская Т.В.  – воспитатели МБДОУ №5 «Яблочко» с.

Порт Катон. Название работы: «Мы рядом – значит мы вместе».

– Турченко В.В., Хижняк Н.В.  – воспитатели МБДОУ №19 «Гномик» с.

Александровка. Название работы: «Наглядно-информационные формы

взаимодействия с родителями».

– Дущенко Н.В, Бегман А.П. – воспитатели МБДОУ №50 «Петушок» с.

Кугей. Название работы: «Здравствуй сказка».

– Бодрова Т.П., Зарайченко Н.Н. – воспитатели МБДОУ №56 «Кораблик» х.

Обуховка. Название работы: «Наглядно-информационные формы

взаимодействия с родителями».

Участники

– Золотых Е.Л. – воспитатель МБДОУ №42 «Гнездышко» п. Суходольск.

Название работы: «Наглядно-информационные формы взаимодействия с

родителями».

– Орищенко И.А. – воспитатель МБДОУ №50 «Петушок» с. Кугей. Название

работы: «Мы вместе».

–Саркисян А.В. – воспитатель МБДОУ №50 «Петушок» с. Кугей. Название

работы: «Информационные формы работы с родителями (нетрадиционные)».

Асеева Янина Владимировна,

6-39-23; 89286161567

1.1. Объявить благодарность руководителям и старшим воспитателям,

подготовившим победителей и призеров Муниципального конкурса

методических разработок по работе с родителями в ДОУ «Шагнем навстречу».

2. Руководителям ДОУ:

2.1.  Изыскать возможности для поощрения педагогов, занявших первое

– третье места в Муниципальном конкурсе методических разработок по работе

с родителями в ДОУ «Шагнем навстречу».

3. Контроль исполнения приказа возложить на Мизину О.В.

   Заведующий        И.Н. Малиночка